87 ad tertium cælum: faciunt contra illos qui secundum solam rationem status Reipublicæ agunt, & tumentur; Nam etsi in errorem fidei prolabantur, siue allegantur prophetiæ, siue Euangelium, siue Sanctus Paulus, & S. Thomas, cum aliis Doctoribus ecclesiæ, cum omnibus concilijs approbatis, non sunt capaces spiritualium, quia terrena sapiūt, nec possunt intelligere, quia spiritualiter examinantur, & carnaliter, & prout sensus appetit uiuentes

88 uentes sunt comparati equis, & mulis, quibus non est intellectus. Pl. 3. nolite. quamuis Bruta ipsa quandam prudentiam in ordinandis, in prouidendis, & gubernandis rebus habere videatur, vt de serpente, & de formica, ac de apibus, nobis exemplo seruire possunt; tamen in prouidentia diuina est spes nostra, qui curam omnium habet, & à qua omnes capilli numerati sunt, Matth. cap. 6. Et faciunt ea, quæ in princ. huius 6. par. dixi. ueruntamen imbecillitati hominum aliquid condonandum esse, vt leg. 2. §. sed & si, C. de vet. iur. enucl. & orandum pro eis vt respiciant.

89 Qua uerò Religione, quibus artibus iuris studiosus tinctus esse debeat, nos docet prudens uir Io. Coras. de iur. ciuil. artic. De religione, ca. 4. & §. at si omnis scientia cunctorum iuris peritorum in vnum recolligeretur, adhuc aliquid addiscendum remaneret, unde Accurs. in illo somnio uere somniato inter alia eius documenta pulcherrima dixit, sub nu. 17. quod si ille vnum pedem in terram, & alterum in sepulchro teneret, adhuc addiscere uellet, quodque not. in l. apud Iulianum. ff. de fideiuss. liber. & meminit Cagnol. in l. nemo potest mutare. sub nu. 6. de reg. iur. nimirum, quia secundum Arist. Omnis homo à natura sci-re desiderat, sed parum est scire, nisi scientia re-ducatur ad actum, ar. l. multum interest, C. si quis alter. vel sib. cum simil. l. scire leges, ff. de legib. ac quidam sunt (vt fertur) sapientes in latino sermone, sed stulti in vulgari, hoc est in agibilibus mundi. Hic dicitur illud vulgarissimum, purus doctor, purus asinus.

90 Ius ergo est, quod per legem nobis permittitur secundum Cic. libr. 1. de leg. & Iurisc. in l. 2. C. de leg. text. in l. 1. de reg. iur. alio modo ius dicitur etiam quod quouis modo obligatione nobis acquiritur in rem, aut in personam, institut. de act. §. in personam, ubi actiones aut in rem, aut in personam, sed melius est habere ius in re, quam in personam, si persona non sit melior re, quod hoc die difficile est, leg. plus cautionis. de reg. iur. ubi Dec. nu. 2. l. si fundus, §. in uenditione, ff. de pign. & ideo actiones reales sunt digniores personalibus, Iaf. & alij in rubr. ff. si cer. pet.